DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625  87Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Protocolo:2023/1224548
PORTARIA N° 5221/23, de 27 de novembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) ANA CRISTINA SANTANA AGE
BURLAMAQUI, Id. Funcional nº 26670/ 1, cargo de TECNICO A, lotado(a)
no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, referente ao triênio 01.05.2008 a 30.04.2011, no perí-
odo de 22.11.2023 a 21.12.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1015161
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
Protocolo: 2023/1195290
PORTARIA N° 5032/23, de 21 de novembro de 2023.
R E S O L V E: DESIGNAR o(a) servidor(a) LUANNA DE MELO PEREIRA
FERNANDES, Id. Funcional nº 5947179/ 2, cargo de PROFESSOR AUXI-
LIAR, para exercer o cargo de Diretora de Acompanhamento de Controle de
Qualificação, vinculada à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRO-
PESP), sem ônus para a administração pública, a contar de 15.12.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo:2023/1338714
PORTARIA N° 5200/23, de 27 de novembro de 2023.
R E S O L V E : DESIGNAR, o (a) servidor (a) ANTONIO DE PÁDUA DE MES-
QUITA DOS SANTOS BRASIL, Id. Funcional nº 5433053/ 2, cargo de PRO-
FESSOR ADJUNTO - I, para responder “Pró-Tempore”, pela COORDENAÇÃO
DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO DO CAMPUS DE BARCARENA, a contar
de 12.12.2023, sem ônus para a administração pública.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1015129

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo: 2023/1249726
Retificar os termos da presente PORTARIA nº 5061/23, de 22 de novembro
de 2023, publicada no D.O.E nº 35.621 de 24.11.2023, referente a comissão
do inventário de bens móveis no almoxarifado central, o seguinte:
Onde se lê:
“RUI GUILHERME BASTOS 5898136/4 - ALMOXARIFADO”
Leia-se:
“FÁBIO LUIS ARAÚJO DA SILVA - 5974283/1 - ALMOXARIFADO ”
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA
Protocolo: 2023/1261326
Retificar os termos da presente PORTARIA nº 5291/22, de 20 de dezembro
de 2022, publicada no D.O.E nº 35.229 de 22.12.2022, referente a
PRORROGAÇÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DA UEPA, o
seguinte:
Onde se lê:
“PRORROGAR, ate 31.03.2021, os trabalhos da COMISSÃO PRÓPRIA DE
AVALIAÇÃO da Universidade do Estado do Pará Instituída pela PORTARIA
nº 3096/18 de 16.10.2018.”
Leia-se:
“PRORROGAR, até ulterior deliberação, os trabalhos da COMISSÃO
PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO da Universidade do Estado do Pará, Instituída
pela PORTARIA nº 3096/18 de 16.10.2018, DOE nº 33730, de 30.10.2018.”
Onde se lê:
ANA CAROLINA CARDOSO CALDEIRA MEMBRO SOCIEDADE CIVIL
SOCIEDADE CIVIL
Glaucianny Amorim Rocha (Associação de pais e alunos MEMBRO intermu-
nicipal do Estado do Pará – APAIEPA)
Leia-se:
ANA CAROLINA CARDOSO CALDEIRA - MEMBRO
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA

Protocolo: 1015140
SUPRIMENTO DE FUNDO- ERRATA
Protocolo: 1014442
E-PROTOCOLO Nº 2023/1318488
Publicada no Diário Oficial N.º 35.623 de 24 de novembro de 2023.
Onde se lê - PORTARIA Nº 5167/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
Leia-se - PORTARIA Nº 5170/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1015118

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 5237/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.

Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NATALIA KARINA NASCIMENTO DA SILVA
Matrícula Funcional: 5910717/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 5238/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: SECRETARIO DE ORGAOS COLEGIADOS SUP
Nome: GERMANO CRUZ DA SILVA
Matrícula Funcional: 5798876/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 1.000,00
339030_ R$ 5.000,00
PORTARIA N° 5239/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: DIRETOR DE SERVICOS DE PROCESSAMENTO
Nome: THIAGO NICOLAU MAGALHAES DE SOUZA CONTE
Matrícula Funcional: 57173986/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 5261/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: JORGE LOPES RODRIGUES JUNIOR
Matrícula Funcional: 5757053/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 02.659.0000.69-008564
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 5262/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: SIDNEY DOS REIS FARIAS
Matrícula Funcional: 57209293/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 5263/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ELIANA RUTH SILVA SOUSA
Matrícula Funcional: 57233041/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 1015116
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 5223/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: RAIMUNDA DE LIMA SILVA FILHA
Matrícula Funcional: 57202204/ 7
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 6.000,00
PORTARIA N° 5124/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: SIDNEY DOS REIS FARIAS
Matrícula Funcional: 57209293/ 1
Valor: R$ 5.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 5.000,00